

令和7年4月18日

知事戦略部エンターテインメント・コンテンツ課

ぐんまちゃん推進室プロモーション係

電話:027-226-2315 内線:2262

ぐんまちゃん幼稚園等訪問活動について

~ぐんまちゃんとお友達になろう!~

令和7年度の「ぐんまちゃん幼稚園等訪問活動」について、下記のとおり募集を開始します。

1 事業趣旨

群馬県では、こどもたちの郷土愛を育むため、ぐんまちゃんとぐんまちゃんキャラバン隊が、県内の幼稚園、保育園、認定こども園を訪問しています。こどもたちとぐんまちゃんが一緒に体を動かしたり、クイズで群馬県の歴史や自然を学びます。

2 活動内容

- ぐんまちゃんとぐんまちゃんキャラバン隊のスタッフが訪問します。
- 1回あたりの活動時間は、30分~1時間程度(活動内容により異なります) ※ぐんまちゃんは状況に応じて、途中休憩をいただきます。
- ダンスやクイズ、ぐんまちゃんと記念写真の撮影等を行います。
 - ※七夕、クリスマス会等の園主催行事に合わせて訪問することも可能です。特定のイベントについては、抽選になる可能性があります。

3 対象

県内の幼稚園、保育園、認定こども園

※はじめてこの事業に参加する施設を優先させていただきますが、これまでにこの事業にご参加いただいた園も申込可能です。

4 費用

無料

5 訪問対象期間

令和7年7月1日(火)から令和8年3月20日(金)まで

6 応募方法

- ぐんまちゃんオフィシャルサイト(URL: https://gunmachan-official.jp/request_2/)
 をご確認いただき、Microsoft Forms から申請いただくか、申込書をメールまたは FAX で以下の問い合わせ先に送付してください。
- ・県内の幼稚園、保育園、認定子ども園の責任者の方のみ応募することができます。



問合せ先

群馬県エンターテインメント・コンテンツ課 ぐんまちゃん推進室プロモーション係 電話: 027-226-2261 FAX: 027-289-3488 Email:gunmachan@pref.gunma.lg.jp



